
                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 1  

Zápis z III – 30. jednání Výkonného výboru České asociace stolního 
tenisu 

 
Datum: 25. 3. 2020 od 13.00 hodin, v sídle Asociace, Praha 6 – Strahov, Zátopkova 100/2 

Účastníci: Z. Špaček – předseda VV ČAST, 

                 N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek – místopředseda VV   

                 Hosté: J. Juřena – předseda Dozorčí rady, M. Kučera – Media manažer     

                             (13.00-14.15) 

           Program jednání: 

1.       Úvod, přivítání – Z. Špaček 
2.       Návrh programu zasedání VV ČAST a jeho schválení – Z. Špaček 
3.      Schválení zápisu VV ČAST č. 28 ze dne 28. 1. 2021 a zápisu č. 29 rozhodnutím per  

                         rollam ze dne 24. 2. a ze dne 11. 3. 2021 - Z. Špaček 
4.       Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
5.       Prezentace aktuálních projektů – Media manažer M. Kučera 
6.       Rada krajů  - J. Veselka 

- Rozpočty projektů krajských a regionálních svazů 2021 – J. Brothánek 
- Distribuce míčků pro krajské svazy – N. Endal 

7.       Dozorčí rada – informace Dozorčí rady  - J. Juřena 
- Informace předsedy Dozorčí rady 

8.       Ekonomická agenda – J. Brothánek 
- Předběžná finanční závěrka Asociace 2020  
- Stav dotačních programů NSA 2021 
- Rozpočet ČAST 2021 
- Ostatní ekonomická agenda 

9.       Agenda reprezentace a talentované mládeže  
a) Aktuální informace o akcích pořádaných ITTF a ETTU – N. Endal 
b) Reprezentace dospělých - Informace  + nový koncept reprezentačních smluv – N.  Endal 
c) Reprezentace mládeže – Informace + změna termínu MEJ 2021 + věkové hranice 

mládežnických dle ITTF a ETTU – diskuze – členové VV 
10.        Agenda soutěží pořádaných ČAST 

a) VSA 2021 – WJ Havířov, informace + smluvní dokumentace s MSK – N. Endal 
b) VSA 2021 - WT 2021 Olomouc - N. Endal 
c) Mistrovské soutěže jednorázové – KT a MČR – N. Endal, J. Brothánek 
d) Mistrovské soutěže dlouhodobé – příprava nové sezóny – P. Bohumský 

11.     Odborné komise 
- Zprávy z jednotlivých odborných komisí – TMK, KM, KR, MK, STK, RIK, KVS – členové 

VV 
12. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST  

a) Konference ČAST 2021 – Z. Špaček 
b) NTC Havířov – smlouvy, zveřejnění + vysvětlující dopis – členové VV 
c) VH ČUS – Z. Špaček 
d) Další informace členů VV ČAST přijaté před zasedáním VV ČAST - Z. Špaček 
e) Dopisy a žádosti členů Asociace – členové VV 

13.      Termíny dalších VV ČAST – Z. Špaček 
14.      Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 25. 3. 2021 – Z. Špaček 
15.      Závěr – Z. Špaček 
 



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 2  

  

 
 

Zápis z jednání: 

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  
 

    Z. Špaček zahájil zasedání VV ČAST, přivítal členy VV a přítomné hosty. 
 

 
2. Schválení programu zasedání VV ČAST 
 

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST, doplněný o některé 
body z řad členů VV před zahájením jednání. 
 
 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 
 
      Z. Špaček projednal zápis VV ČAST č. 28 dne 28. 1. 2021 a zápis č. 29 rozhodnutím per rollam  
      ze dne 24. 2. a ze dne 11. 3. 2021 

   
Usnesení: 
USN451/III30/Bod3/25-3-2021 
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis č. 28 ze zasedání VV dne 28. 1. 2021 a zápis č. 29 
rozhodnutím per rollam ze dne 24. 2. a ze dne 11. 3. 2021.  
 

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST 
 
VV projednal a zkontroloval úkoly vyplývající z Usnesení z minulých zasedání VV ČAST. 
Všechna Usnesení v termínu byla splněna s výjimkou Usnesení č. 435.  Návrh VV byl schválen 
a čeká se na schválení reprezentantů dospělých. Nové Usnesení má číslo 457. 
 

5. Prezentace aktuálních projektů Media manažera M. Kučery 
 
       Media manažer ČAST M. Kučera odprezentoval stav aktuálních projektů. Zároveň informoval 

o činnosti za 1. čtvrtletí 2021, prezentoval plány na období následující a pro celý rok 2021. 
Podrobná diskuze vznikla zejména v oblasti tvorby nových webových stránek Asociace, 
ohledně stavu projektu interní komunikace v rámci ČAST.   

 
 

6. Rada krajů 
 
J. Veselka, předseda Rady krajů, se z důvodu nemoci ze zasedání omluvil. Vzhledem 
k technickým problémům se nemohl připojit ani k on line zasedání. Předseda Asociace přislíbil 
jej informovat o důležitých bodech z tohoto zasedání.   



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 3  

Do rozsáhlé diskuzi VV vyzývá Krajské SST prostřednictvím předsedy Rady Krajů zástupce 
KSST k sestavení a zaslání návrhu rozpočtů pro spolufinancování projektů krajských svazů 
pro rok 2021.  
 

     Usnesení: 
     USN452/III30/Bod6a/25-3-2021 

VV schválil finanční podporu pro KSST v maximální výši 170 tis.Kč/rok, pro podání 
projektů KSST využijí jednotnou šablonu vytvořenou a používanou v roce 2020  
 
Z: Předsedové KSST (J. Brothánek předá informaci J. Veselkovi) 
T: do 30. 4. 2021 zaslat předsedovi Rady Krajů  

 
     Usnesení: 
     USN453/III30/Bod6b/25-3-2021 

VV schválil materiálovou podporu pro KSST. Každý KSST obdrží 20 kartónů míčků zn. Joola 
(10x Prime, 10x tréninkové). VV pověřil distribucí M. Weiningerovou.  
 
Z: M. Weiningerová (N. Endal předá informaci) 
T: do 15. 4. 2021 (distribuce)  

 

7. Dozorčí rada 

Veškeré připomínky předsedy Dozorčí rady byly projednány v jiných bodech tohoto zasedání. 
Jednalo se především ohledně rozpočtu Asociace pro rok 2021 či NTC v Havířově. 

 
     
8. Ekonomická agenda 
 

a)  Předběžná finanční závěrka 2020   
 
              VV bere na vědomí zprávu J. Brothánka o stavu finalizace účetní závěrky Asociace za rok  
              2020. Definitivní výsledky bude místopředseda ČAST předkládat v první dekádě měsíce  
              dubna. 
 

b) Stav dotačních programů NSA 2021 
 
Místopředseda VV pro ekonomiku informoval přítomné o zaslání rozhodnutí a následně i 
finančních prostředků z NSA na provozní dotaci pro rok 2021 dle Výzvy 16/2020 Národní 
sportovní agentury (sloučená výzva pro sportovní reprezentaci, talentovanou mládež a 
provozní záležitosti svazu).   
 
 
 
 
 



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 4  

c) Rozpočet ČAST 2021 
 

VV vzal na vědomí přípravu rozpočtu Asociace pro rok 2021. Po obsáhlé diskuzi, která 
obsahovala připomínky a podněty k návrhu, pověřil VV J. Brothánka zpracováním 2. verze 
rozpočtu 2021. 
 

      Usnesení: 
      USN454/III30/Bod8c/25-3-2021 
      VV ČAST uložil J. Brothánkovi zapracovat připomínky a návrhy ke stávajícímu návrhu   
      rozpočtu a rozeslat této upravený návrh předsedovi DR a členům VV. 
 
      Z: J. Brothánek 
      T: 29. 3. 2021 
 
d) Ostatní ekonomická agenda ČAST 

 
Usnesení: 
USN455/III30/Bod8da/25-3-2021 

        VV schválil, na návrh J. Brothánka, skartaci účetní dokumentace z roku 2010. 
        Z: J. Brothánek 
        T: 30. 6. 2021 
 

 Usnesení: 
 USN456/III30/Bod8db/25-3-2021 

         VV schválil, na návrh J. Brothánka, vyřazení dlouhodobého majetku, a to sportovního  
         povrchu Joola Cour, pořízeného v r. 2011 z důvodu opotřebení. 
         Z: J. Brothánek 
        T: 30. 6. 2021 
 
 
9.     Agenda reprezentace a talentované mládeže 
 

a) Aktuální informace o akcích pořádaných ITTF a ETTU  
VV vzal na vědomí informaci N. Endala ohledně změn v termínových listinách ITTF a 
ETTU. 
EB ETTU informoval o následujících termínech:    

- Evropská olympijská kvalifikace se bude konat ve dnech 21. - 25. 4. 2021 
v Lisabonu. 

- Evropský TOP 16 dospělých se bude konat v posledním čtvrtletí 2021 v Montreux 
(Švýcarsko). 

- MEJ byl přemístěn z Chorvatského Záhřebu do Varaždínu a bude rozdělen do dvou 
částí, 18. - 24. 7. 2021 – junioři do 19 let a 26. 7. - 1. 8. 2021 – kadeti.  

- V roce 2023 se bude konat ME družstev dospělých ve švédském Malmö. 
- V roce 2021 se bude konat také TOP 10 mládeže ve francouzském Tours v termínu 

15. - 17. 10., v roce 2022 se bude pořádat tento turnaj v témže městě. 
- Opět byl potvrzen termín na ME 2021 dospělých ve Varšavě – 22.-27. 6. 2021. 

                   ITTF informoval následovně: 
- MS juniorů v Portugalsku není zatím potvrzeno. 
- MS dospělých v USA (Houston) je plánován v listopadu 2021 . 



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 5  

 
b) Plány reprezentačních týmů, reprezentační kádry, smlouvy 

  
Místopředseda Asociace N. Endal předložil účastníkům zasedání návrh smlouvy 
s reprezentanty dospělých. 
 

         Usnesení: 
         USN457/III30/Bod9b/25-3-2021 
         VV schválil návrh smlouvy s reprezentanty dospělých a pověřil N. Endala jejich      
         Uzavřením. 
         Z: N. Endal 
         T: 30. 4. 2021 

  
VV vyhodnotil účast reprezentantů mužů a žen zúčastní na letošních prvních turnajích 
světového okruhu WTT v Kataru a dále i na světové olympijské kvalifikaci tamtéž. 
  
VV gratuluje Luboši Jančaříkovi k postupu na OH v Japonsku.  
 

         
10.    Agenda soutěží pořádaných ČAST  

 
a) VSA 2021 – WJC Havířov 

Místopředseda Asociace N. Endal informoval účastníky zasedání o prodloužení 
termínu realizace WJC v Havířově na celý rok 2021 ze strany MSK, termín Czech Junior 
Open je 7. - 13. 6. 2021. 
 

b) VSA 2021 -  WT Olomouc 
Stále není oficiálně schválen ITTF (resp. WTT) termín Czech Open 2021 v Olomouci.  
N. Endal informoval o přidělení dotace městem Olomouc pro tento turnaj. Dotační 
příspěvek z Národní sportovní agentury i Olomouckého kraje již Asociace načerpala. 
 

                   
c) Mistrovské soutěže ČAST jednorázové 

 
                Usnesení: 
                USN458/III30/Bod10c/25-3-2021 
                VV schválil odložení MČR dorostu a ml. žáků jednotlivců v Havířově a odložení MČR  
                starších žáků jednotlivců v Praze. VV zároveň schválil na návrh KM změnu termínu a  
                místa MČR družstev starších žáků a dorostu – 26. - 27. 6. 2021. 

   Z důvodu obsazení haly u původního pořadatele v novém termínu 26.-27.6.2021 se    
   MČR přesouvá do NTC Havířov.     

    
                Z: H. Valentová (zajistí zveřejnění, informaci z VV předá N. Endal) 
                T: 10. 4. 2021 
 
 
 

 
      



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 6  

d) Mistrovské soutěže ČAST dlouhodobé 
 

                VV vzal na vědomí aktuální opatření k řízení soutěží:  
- převody soutěží před příští sezónou – bude umožněno všem družstvům 
- termíny play-off Extraligy žen, včetně řešení kolize s Pohárem ETTU (Hodonín, TTC  

                      Ostrava) 
- odhlášené družstvo SIKO Orlová – právo startu ve 3. lize bez možnosti převodu 

               Zveřejní ředitel soutěží prostřednictvím Infa Asociace. 
               Z: M. Henžel 
               T: 28. 3. 2021 
 
                  Usnesení: 
                USN459/III30/Bod10d/25-3-2021 
                VV schválil změny termínové listiny – aktualizace k 25. 3. 2021, zapracované návrhy od  
                KM, play-off ženy a další změny dle ITTF a ETTU kalendáře ze dne 24. 3. 
                Zveřejní ředitel soutěží. 
                Z: M. Henžel (informaci předá P. Bohumský) 
                T: 28. 3. 2021 
 
                 Usnesení: 
                 USN460/III30/Bod10db/25-3-2021 

         VV schválil upřesnění k organizaci soutěží 2021/2022 týkající se vkladů do soutěží:   
         extraliga bude určena rozpisem, ostatní ligová družstva s právem startu vklady neplatí,  
         družstva, která se přihlašují na základě převodu, vklady platí. 

                 Bude zohledněno v rozpise soutěží. 
                 Z: M. Henžel 
                 T: 20. 4. 2021 
  

          Usnesení: 
         USN461/III30/Bod10dc3/25-3-2021 
         VV schválil zrušení 30. ročníku Českého poháru (2020). 

                 Komunikaci účastníkům zajistí ředitel Č. poháru. 
                 Z: V. Drozda 
                 T: 31. 3. 2021 (informaci předá P. Bohumský) 
  

-  VV schválil povinnost testování v play off mužů a žen den před utkáním. 
  

-   VV schválil harmonogram přípravy rozpisů ligových soutěží a Českého poháru na  
                         sezónu 2021/2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 7  

11. Odborné komise 
    

a) Zprávy z odborných komisí 
 
                 Komise mládeže 
 

         Usnesení: 
         USN462/III30/Bod11aa/25-3-2021 

   Na návrh KM ČAST ze dne 20. 10. 2020 – bod 6 spolufinancování sportovní činnosti pro   
    rok 2021 pro kluby SpS (13 klubů), OTM „A“ (9 klubů), OTM „B“ (12 klubů) VV ČAST    
    schválil finanční podporu pro tyto vybrané kluby pracující s mládeží 
    Z: J. Brothánek (připraví a rozešle smluvní dokumentaci) 
    T: 30. 4. 2021 
    Z: H. Valentová (oznámí klubům, informaci předá N. Endal) 
    T: 10. 4. 2021 
      

                 Sportovně-technická komise 
                 VV vzal na vědomí informace o činnosti STK, zejména opatření k probíhající sezóně a  
                 přípravě příští sezóny 

 
Trenérsko-metodická komise 

                 VV vzal na vědomí pravidelnou čtvrtletní zprávu předsedkyně TMK a metodičky ČAST M.  
                 Novotné. 
                 Předseda ČAST informoval přítomné o plánovaných doškolení trenérů formou on line. 
                  
                   Mediální komise 

          VV se seznámil podrobně s činností této komise v samostatném bodu tohoto VV, kdy se  
           VV osobně zúčastnil předseda této Komise a zároveň media manažer Asociace  
           M. Kučera.     

               
                 Komise rozhodčích 
                 VV vzal na vědomí informace o činnosti KR, zejména činnost rozhodčích v extraligách a  
                 přípravě virtuálních školení a zkoušek rozhodčích.  
                 Z: T. Malík (informaci předá P. Bohumský) 
                 T: 11. 4. 2021 
    
 
                Registrační a informační komise 

     
                   Usnesení: 
                 USN463/III30/Bod11ab/25-3-2021 
                VV schválil na návrh RIK výklad článku 452.04 Přestupního řádu o nezapočítávání doby,         
                kdy se nemohlo hrát, do lhůty pro přestup bez souhlasu mateřského oddílu. 
                 Z: M. Henžel  (informaci předá P. Bohumský) 
                 T: 11. 4. 2021 
 
 
                  



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 8  

                 Usnesení: 
                 USN464/III30/Bod11ac/25-3-2021 
                   VV schválil rozsah prací na rozvoji Registru, STISu a Metodického webu za 1. čtvrtletí  
                 2021, zejména mobilní aplikace STapp, rozvoj STIS a související úpravy registru 
                 Z: M. Henžel  (informaci předá P. Bohumský) 
                 T: 11. 4. 2021 
 
               Usnesení: 
                 USN465/III30/Bod11ad/25-3-2021 
                    VV schválil návrh RIK na osvobození přestupních poplatků podle článku 464.01    
                  přestupního řádu, pokud se jedná o přestup s návratem/hostování/střídavý start do  
                  stejného oddílu/družstva jako v sezóně 2020/2021. 
                 Z: M. Henžel  (informaci předá P. Bohumský) 
                 T: 11. 4. 2021 
 

      
12. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST  

 
a) Konference ČAST 2021 

Předseda ČAST informoval podrobně o harmonogramu příprav na Konferenci ČAST 
2021. VV schválil termín konference na 19. červen 2021. v Praze. 
 

b) NTC Havířov – smlouvy, zveřejnění + vysvětlující dopis + žádost o součinnost 
VV se seznámil s vysvětlujícím dopisem na výstavbu NTC v Havířově, který bude po 
drobných úpravách zveřejněn na webových stránkách Asociace. J. Brothánek 
informoval přítomné, že veškerá smluvní dokumentace je zkontrolovaná a je 
v pořádku. 
  

c) VH ČUS 
Předseda Asociace informoval přítomné o termínu konání VH ČUSu (23. 6. 2021 
v Nymburce). Vzhledem v účasti předsedy na kongresu ETTU při ME v Polsku, bude 
Asociaci zastupovat J. Brothánek. 

                   
d) Další informace členů VV ČAST přijaté před zasedáním VV ČÁST 

- Žebříčky 
VV projednal stanovení žebříčků za minulou sezónu 2020/2021. VV pověřil N. Endala, 
aby na příštím zasedání VV předložil ke schválení metodiku, podle které se tyto 
žebříčky budou stanovovat. Problémem je současná nelehká situace ve sportu – 
pandemie koronaviru (málo odehraných zápasů).  

        

13. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 25. 3. 2021  

              VV stanovil další dva termíny zasedání VV ČÁST, které jsou uvedeny na konci tohoto  
              zápisu z VV.  
 
 
 



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 9  

14. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 25. 3. 2021  

        VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.  

 

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z minulých zasedání: 

     USN 438      Smlouva Saarbrücken                                       P. Nedoma                    31. 3. 2021 

     USN 439      Olympijské festivaly                                          M. Weiningerová        průběžně 

     USN 440      Pokuty trenéři a rozhodčí                                M. Novotná, T. Malík    31. 3. 2021 

     USN 444      Výjimky z limitů                                                 J. Brothánek                    10. 4. 2021 

    USN 444      Platby vkladů                                                      M. Henžel                        31. 3. 2021 

    USN 445      Výjimky z limitů                                                 J. Brothánek                     10. 4. 2021 

    USN 446      Konference ČAST                                              Z. Špaček                           30. 4. 2021 

          

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z tohoto zasedání: 

    USN 452      KSST projekty                                                   Předsedové KSST                30. 4. 2021 

    USN 453      KSST míčky                                                        M. Weiningerová               15. 4. 2021 

    USN 454      Rozpočet ČAST                                                 J. Brothánek                        29. 3. 2021 

    USN 455      Skartace                                                             J. Brothánek                        30. 6. 2021 

    USN 456      Vyřazení materiálu                                           J. Brothánek                        30. 6. 2021 

    USN 457      Repre smlouvy                                                  N. Endal                               30. 4. 2021 

    USN 458      MČR                                                                    H. Valentová                       10. 4. 2021 

    USN 459      Termínová listina                                              M. Henžel                            28. 3. 2021 

     USN 460     Organizace soutěží                                           M. Henžel                            20. 4. 2021 

     USN 461     Český pohár                                                       V. Drozda                             31. 3. 2021 

     USN 462     SPS, OTM - oznámení                                       H. Valentová                       10. 4. 2021 

     USN 462     SPS, OTM - smlouvy                                          J. Brothánek                        30. 4. 2021 

     USN 463     Výklad přestupního řádu                                  M. Henžel                            11. 4. 2021 



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 10  

     USN 464     Registr                                                                  M. Henžel                            11. 4. 2021 

     USN 465     Přestupní poplatky                                            M. Henžel                             11. 4. 2021 

 

15. Závěr  

           Předseda ČAST poděkoval všem účastníkům řádného zasedání VV ČAST a zasedání ukončil. 

           Jednání bylo ukončeno v 19.00 hodin. 

 

 

            Příští zasedání: 20. duben 2021 v 13.00 hodin v sídle Asociace 

                                        20. května 2021 v 13.00 hodin v sídle Asociace 

 

     Zapsal: Z. Špaček 

     Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 1  

Zápis z III – 30. jednání Výkonného výboru České asociace stolního 
tenisu 

 
Datum: 25. 3. 2020 od 13.00 hodin, v sídle Asociace, Praha 6 – Strahov, Zátopkova 100/2 

Účastníci: Z. Špaček – předseda VV ČAST, 

                 N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek – místopředseda VV   

                 Hosté: J. Juřena – předseda Dozorčí rady, M. Kučera – Media manažer     

                             (13.00-14.15) 

           Program jednání: 

1.       Úvod, přivítání – Z. Špaček 
2.       Návrh programu zasedání VV ČAST a jeho schválení – Z. Špaček 
3.      Schválení zápisu VV ČAST č. 28 ze dne 28. 1. 2021 a zápisu č. 29 rozhodnutím per  

                         rollam ze dne 24. 2. a ze dne 11. 3. 2021 - Z. Špaček 
4.       Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
5.       Prezentace aktuálních projektů – Media manažer M. Kučera 
6.       Rada krajů  - J. Veselka 

- Rozpočty projektů krajských a regionálních svazů 2021 – J. Brothánek 
- Distribuce míčků pro krajské svazy – N. Endal 

7.       Dozorčí rada – informace Dozorčí rady  - J. Juřena 
- Informace předsedy Dozorčí rady 

8.       Ekonomická agenda – J. Brothánek 
- Předběžná finanční závěrka Asociace 2020  
- Stav dotačních programů NSA 2021 
- Rozpočet ČAST 2021 
- Ostatní ekonomická agenda 

9.       Agenda reprezentace a talentované mládeže  
a) Aktuální informace o akcích pořádaných ITTF a ETTU – N. Endal 
b) Reprezentace dospělých - Informace  + nový koncept reprezentačních smluv – N.  Endal 
c) Reprezentace mládeže – Informace + změna termínu MEJ 2021 + věkové hranice 

mládežnických dle ITTF a ETTU – diskuze – členové VV 
10.        Agenda soutěží pořádaných ČAST 

a) VSA 2021 – WJ Havířov, informace + smluvní dokumentace s MSK – N. Endal 
b) VSA 2021 - WT 2021 Olomouc - N. Endal 
c) Mistrovské soutěže jednorázové – KT a MČR – N. Endal, J. Brothánek 
d) Mistrovské soutěže dlouhodobé – příprava nové sezóny – P. Bohumský 

11.     Odborné komise 
- Zprávy z jednotlivých odborných komisí – TMK, KM, KR, MK, STK, RIK, KVS – členové 

VV 
12. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST  

a) Konference ČAST 2021 – Z. Špaček 
b) NTC Havířov – smlouvy, zveřejnění + vysvětlující dopis – členové VV 
c) VH ČUS – Z. Špaček 
d) Další informace členů VV ČAST přijaté před zasedáním VV ČAST - Z. Špaček 
e) Dopisy a žádosti členů Asociace – členové VV 

13.      Termíny dalších VV ČAST – Z. Špaček 
14.      Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 25. 3. 2021 – Z. Špaček 
15.      Závěr – Z. Špaček 
 



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 2  

  

 
 

Zápis z jednání: 

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  
 

    Z. Špaček zahájil zasedání VV ČAST, přivítal členy VV a přítomné hosty. 
 

 
2. Schválení programu zasedání VV ČAST 
 

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST, doplněný o některé 
body z řad členů VV před zahájením jednání. 
 
 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 
 
      Z. Špaček projednal zápis VV ČAST č. 28 dne 28. 1. 2021 a zápis č. 29 rozhodnutím per rollam  
      ze dne 24. 2. a ze dne 11. 3. 2021 

   
Usnesení: 
USN451/III30/Bod3/25-3-2021 
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis č. 28 ze zasedání VV dne 28. 1. 2021 a zápis č. 29 
rozhodnutím per rollam ze dne 24. 2. a ze dne 11. 3. 2021.  
 

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST 
 
VV projednal a zkontroloval úkoly vyplývající z Usnesení z minulých zasedání VV ČAST. 
Všechna Usnesení v termínu byla splněna s výjimkou Usnesení č. 435.  Návrh VV byl schválen 
a čeká se na schválení reprezentantů dospělých. Nové Usnesení má číslo 457. 
 

5. Prezentace aktuálních projektů Media manažera M. Kučery 
 
       Media manažer ČAST M. Kučera odprezentoval stav aktuálních projektů. Zároveň informoval 

o činnosti za 1. čtvrtletí 2021, prezentoval plány na období následující a pro celý rok 2021. 
Podrobná diskuze vznikla zejména v oblasti tvorby nových webových stránek Asociace, 
ohledně stavu projektu interní komunikace v rámci ČAST.   

 
 

6. Rada krajů 
 
J. Veselka, předseda Rady krajů, se z důvodu nemoci ze zasedání omluvil. Vzhledem 
k technickým problémům se nemohl připojit ani k on line zasedání. Předseda Asociace přislíbil 
jej informovat o důležitých bodech z tohoto zasedání.   



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 3  

Do rozsáhlé diskuzi VV vyzývá Krajské SST prostřednictvím předsedy Rady Krajů zástupce 
KSST k sestavení a zaslání návrhu rozpočtů pro spolufinancování projektů krajských svazů 
pro rok 2021.  
 

     Usnesení: 
     USN452/III30/Bod6a/25-3-2021 

VV schválil finanční podporu pro KSST v maximální výši 170 tis.Kč/rok, pro podání 
projektů KSST využijí jednotnou šablonu vytvořenou a používanou v roce 2020  
 
Z: Předsedové KSST (J. Brothánek předá informaci J. Veselkovi) 
T: do 30. 4. 2021 zaslat předsedovi Rady Krajů  

 
     Usnesení: 
     USN453/III30/Bod6b/25-3-2021 

VV schválil materiálovou podporu pro KSST. Každý KSST obdrží 20 kartónů míčků zn. Joola 
(10x Prime, 10x tréninkové). VV pověřil distribucí M. Weiningerovou.  
 
Z: M. Weiningerová (N. Endal předá informaci) 
T: do 15. 4. 2021 (distribuce)  

 

7. Dozorčí rada 

Veškeré připomínky předsedy Dozorčí rady byly projednány v jiných bodech tohoto zasedání. 
Jednalo se především ohledně rozpočtu Asociace pro rok 2021 či NTC v Havířově. 

 
     
8. Ekonomická agenda 
 

a)  Předběžná finanční závěrka 2020   
 
              VV bere na vědomí zprávu J. Brothánka o stavu finalizace účetní závěrky Asociace za rok  
              2020. Definitivní výsledky bude místopředseda ČAST předkládat v první dekádě měsíce  
              dubna. 
 

b) Stav dotačních programů NSA 2021 
 
Místopředseda VV pro ekonomiku informoval přítomné o zaslání rozhodnutí a následně i 
finančních prostředků z NSA na provozní dotaci pro rok 2021 dle Výzvy 16/2020 Národní 
sportovní agentury (sloučená výzva pro sportovní reprezentaci, talentovanou mládež a 
provozní záležitosti svazu).   
 
 
 
 
 



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 4  

c) Rozpočet ČAST 2021 
 

VV vzal na vědomí přípravu rozpočtu Asociace pro rok 2021. Po obsáhlé diskuzi, která 
obsahovala připomínky a podněty k návrhu, pověřil VV J. Brothánka zpracováním 2. verze 
rozpočtu 2021. 
 

      Usnesení: 
      USN454/III30/Bod8c/25-3-2021 
      VV ČAST uložil J. Brothánkovi zapracovat připomínky a návrhy ke stávajícímu návrhu   
      rozpočtu a rozeslat této upravený návrh předsedovi DR a členům VV. 
 
      Z: J. Brothánek 
      T: 29. 3. 2021 
 
d) Ostatní ekonomická agenda ČAST 

 
Usnesení: 
USN455/III30/Bod8da/25-3-2021 

        VV schválil, na návrh J. Brothánka, skartaci účetní dokumentace z roku 2010. 
        Z: J. Brothánek 
        T: 30. 6. 2021 
 

 Usnesení: 
 USN456/III30/Bod8db/25-3-2021 

         VV schválil, na návrh J. Brothánka, vyřazení dlouhodobého majetku, a to sportovního  
         povrchu Joola Cour, pořízeného v r. 2011 z důvodu opotřebení. 
         Z: J. Brothánek 
        T: 30. 6. 2021 
 
 
9.     Agenda reprezentace a talentované mládeže 
 

a) Aktuální informace o akcích pořádaných ITTF a ETTU  
VV vzal na vědomí informaci N. Endala ohledně změn v termínových listinách ITTF a 
ETTU. 
EB ETTU informoval o následujících termínech:    

- Evropská olympijská kvalifikace se bude konat ve dnech 21. - 25. 4. 2021 
v Lisabonu. 

- Evropský TOP 16 dospělých se bude konat v posledním čtvrtletí 2021 v Montreux 
(Švýcarsko). 

- MEJ byl přemístěn z Chorvatského Záhřebu do Varaždínu a bude rozdělen do dvou 
částí, 18. - 24. 7. 2021 – junioři do 19 let a 26. 7. - 1. 8. 2021 – kadeti.  

- V roce 2023 se bude konat ME družstev dospělých ve švédském Malmö. 
- V roce 2021 se bude konat také TOP 10 mládeže ve francouzském Tours v termínu 

15. - 17. 10., v roce 2022 se bude pořádat tento turnaj v témže městě. 
- Opět byl potvrzen termín na ME 2021 dospělých ve Varšavě – 22.-27. 6. 2021. 

                   ITTF informoval následovně: 
- MS juniorů v Portugalsku není zatím potvrzeno. 
- MS dospělých v USA (Houston) je plánován v listopadu 2021 . 



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 5  

 
b) Plány reprezentačních týmů, reprezentační kádry, smlouvy 

  
Místopředseda Asociace N. Endal předložil účastníkům zasedání návrh smlouvy 
s reprezentanty dospělých. 
 

         Usnesení: 
         USN457/III30/Bod9b/25-3-2021 
         VV schválil návrh smlouvy s reprezentanty dospělých a pověřil N. Endala jejich      
         Uzavřením. 
         Z: N. Endal 
         T: 30. 4. 2021 

  
VV vyhodnotil účast reprezentantů mužů a žen zúčastní na letošních prvních turnajích 
světového okruhu WTT v Kataru a dále i na světové olympijské kvalifikaci tamtéž. 
  
VV gratuluje Luboši Jančaříkovi k postupu na OH v Japonsku.  
 

         
10.    Agenda soutěží pořádaných ČAST  

 
a) VSA 2021 – WJC Havířov 

Místopředseda Asociace N. Endal informoval účastníky zasedání o prodloužení 
termínu realizace WJC v Havířově na celý rok 2021 ze strany MSK, termín Czech Junior 
Open je 7. - 13. 6. 2021. 
 

b) VSA 2021 -  WT Olomouc 
Stále není oficiálně schválen ITTF (resp. WTT) termín Czech Open 2021 v Olomouci.  
N. Endal informoval o přidělení dotace městem Olomouc pro tento turnaj. Dotační 
příspěvek z Národní sportovní agentury i Olomouckého kraje již Asociace načerpala. 
 

                   
c) Mistrovské soutěže ČAST jednorázové 

 
                Usnesení: 
                USN458/III30/Bod10c/25-3-2021 
                VV schválil odložení MČR dorostu a ml. žáků jednotlivců v Havířově a odložení MČR  
                starších žáků jednotlivců v Praze. VV zároveň schválil na návrh KM změnu termínu a  
                místa MČR družstev starších žáků a dorostu – 26. - 27. 6. 2021. 

   Z důvodu obsazení haly u původního pořadatele v novém termínu 26.-27.6.2021 se    
   MČR přesouvá do NTC Havířov.     

    
                Z: H. Valentová (zajistí zveřejnění, informaci z VV předá N. Endal) 
                T: 10. 4. 2021 
 
 
 

 
      



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 6  

d) Mistrovské soutěže ČAST dlouhodobé 
 

                VV vzal na vědomí aktuální opatření k řízení soutěží:  
- převody soutěží před příští sezónou – bude umožněno všem družstvům 
- termíny play-off Extraligy žen, včetně řešení kolize s Pohárem ETTU (Hodonín, TTC  

                      Ostrava) 
- odhlášené družstvo SIKO Orlová – právo startu ve 3. lize bez možnosti převodu 

               Zveřejní ředitel soutěží prostřednictvím Infa Asociace. 
               Z: M. Henžel 
               T: 28. 3. 2021 
 
                  Usnesení: 
                USN459/III30/Bod10d/25-3-2021 
                VV schválil změny termínové listiny – aktualizace k 25. 3. 2021, zapracované návrhy od  
                KM, play-off ženy a další změny dle ITTF a ETTU kalendáře ze dne 24. 3. 
                Zveřejní ředitel soutěží. 
                Z: M. Henžel (informaci předá P. Bohumský) 
                T: 28. 3. 2021 
 
                 Usnesení: 
                 USN460/III30/Bod10db/25-3-2021 

         VV schválil upřesnění k organizaci soutěží 2021/2022 týkající se vkladů do soutěží:   
         extraliga bude určena rozpisem, ostatní ligová družstva s právem startu vklady neplatí,  
         družstva, která se přihlašují na základě převodu, vklady platí. 

                 Bude zohledněno v rozpise soutěží. 
                 Z: M. Henžel 
                 T: 20. 4. 2021 
  

          Usnesení: 
         USN461/III30/Bod10dc3/25-3-2021 
         VV schválil zrušení 30. ročníku Českého poháru (2020). 

                 Komunikaci účastníkům zajistí ředitel Č. poháru. 
                 Z: V. Drozda 
                 T: 31. 3. 2021 (informaci předá P. Bohumský) 
  

-  VV schválil povinnost testování v play off mužů a žen den před utkáním. 
  

-   VV schválil harmonogram přípravy rozpisů ligových soutěží a Českého poháru na  
                         sezónu 2021/2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 7  

11. Odborné komise 
    

a) Zprávy z odborných komisí 
 
                 Komise mládeže 
 

         Usnesení: 
         USN462/III30/Bod11aa/25-3-2021 

   Na návrh KM ČAST ze dne 20. 10. 2020 – bod 6 spolufinancování sportovní činnosti pro   
    rok 2021 pro kluby SpS (13 klubů), OTM „A“ (9 klubů), OTM „B“ (12 klubů) VV ČAST    
    schválil finanční podporu pro tyto vybrané kluby pracující s mládeží 
    Z: J. Brothánek (připraví a rozešle smluvní dokumentaci) 
    T: 30. 4. 2021 
    Z: H. Valentová (oznámí klubům, informaci předá N. Endal) 
    T: 10. 4. 2021 
      

                 Sportovně-technická komise 
                 VV vzal na vědomí informace o činnosti STK, zejména opatření k probíhající sezóně a  
                 přípravě příští sezóny 

 
Trenérsko-metodická komise 

                 VV vzal na vědomí pravidelnou čtvrtletní zprávu předsedkyně TMK a metodičky ČAST M.  
                 Novotné. 
                 Předseda ČAST informoval přítomné o plánovaných doškolení trenérů formou on line. 
                  
                   Mediální komise 

          VV se seznámil podrobně s činností této komise v samostatném bodu tohoto VV, kdy se  
           VV osobně zúčastnil předseda této Komise a zároveň media manažer Asociace  
           M. Kučera.     

               
                 Komise rozhodčích 
                 VV vzal na vědomí informace o činnosti KR, zejména činnost rozhodčích v extraligách a  
                 přípravě virtuálních školení a zkoušek rozhodčích.  
                 Z: T. Malík (informaci předá P. Bohumský) 
                 T: 11. 4. 2021 
    
 
                Registrační a informační komise 

     
                   Usnesení: 
                 USN463/III30/Bod11ab/25-3-2021 
                VV schválil na návrh RIK výklad článku 452.04 Přestupního řádu o nezapočítávání doby,         
                kdy se nemohlo hrát, do lhůty pro přestup bez souhlasu mateřského oddílu. 
                 Z: M. Henžel  (informaci předá P. Bohumský) 
                 T: 11. 4. 2021 
 
 
                  



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 8  

                 Usnesení: 
                 USN464/III30/Bod11ac/25-3-2021 
                   VV schválil rozsah prací na rozvoji Registru, STISu a Metodického webu za 1. čtvrtletí  
                 2021, zejména mobilní aplikace STapp, rozvoj STIS a související úpravy registru 
                 Z: M. Henžel  (informaci předá P. Bohumský) 
                 T: 11. 4. 2021 
 
               Usnesení: 
                 USN465/III30/Bod11ad/25-3-2021 
                    VV schválil návrh RIK na osvobození přestupních poplatků podle článku 464.01    
                  přestupního řádu, pokud se jedná o přestup s návratem/hostování/střídavý start do  
                  stejného oddílu/družstva jako v sezóně 2020/2021. 
                 Z: M. Henžel  (informaci předá P. Bohumský) 
                 T: 11. 4. 2021 
 

      
12. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST  

 
a) Konference ČAST 2021 

Předseda ČAST informoval podrobně o harmonogramu příprav na Konferenci ČAST 
2021. VV schválil termín konference na 19. červen 2021. v Praze. 
 

b) NTC Havířov – smlouvy, zveřejnění + vysvětlující dopis + žádost o součinnost 
VV se seznámil s vysvětlujícím dopisem na výstavbu NTC v Havířově, který bude po 
drobných úpravách zveřejněn na webových stránkách Asociace. J. Brothánek 
informoval přítomné, že veškerá smluvní dokumentace je zkontrolovaná a je 
v pořádku. 
  

c) VH ČUS 
Předseda Asociace informoval přítomné o termínu konání VH ČUSu (23. 6. 2021 
v Nymburce). Vzhledem v účasti předsedy na kongresu ETTU při ME v Polsku, bude 
Asociaci zastupovat J. Brothánek. 

                   
d) Další informace členů VV ČAST přijaté před zasedáním VV ČÁST 

- Žebříčky 
VV projednal stanovení žebříčků za minulou sezónu 2020/2021. VV pověřil N. Endala, 
aby na příštím zasedání VV předložil ke schválení metodiku, podle které se tyto 
žebříčky budou stanovovat. Problémem je současná nelehká situace ve sportu – 
pandemie koronaviru (málo odehraných zápasů).  

        

13. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 25. 3. 2021  

              VV stanovil další dva termíny zasedání VV ČÁST, které jsou uvedeny na konci tohoto  
              zápisu z VV.  
 
 
 



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 9  

14. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 25. 3. 2021  

        VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.  

 

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z minulých zasedání: 

     USN 438      Smlouva Saarbrücken                                       P. Nedoma                    31. 3. 2021 

     USN 439      Olympijské festivaly                                          M. Weiningerová        průběžně 

     USN 440      Pokuty trenéři a rozhodčí                                M. Novotná, T. Malík    31. 3. 2021 

     USN 444      Výjimky z limitů                                                 J. Brothánek                    10. 4. 2021 

    USN 444      Platby vkladů                                                      M. Henžel                        31. 3. 2021 

    USN 445      Výjimky z limitů                                                 J. Brothánek                     10. 4. 2021 

    USN 446      Konference ČAST                                              Z. Špaček                           30. 4. 2021 

          

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z tohoto zasedání: 

    USN 452      KSST projekty                                                   Předsedové KSST                30. 4. 2021 

    USN 453      KSST míčky                                                        M. Weiningerová               15. 4. 2021 

    USN 454      Rozpočet ČAST                                                 J. Brothánek                        29. 3. 2021 

    USN 455      Skartace                                                             J. Brothánek                        30. 6. 2021 

    USN 456      Vyřazení materiálu                                           J. Brothánek                        30. 6. 2021 

    USN 457      Repre smlouvy                                                  N. Endal                               30. 4. 2021 

    USN 458      MČR                                                                    H. Valentová                       10. 4. 2021 

    USN 459      Termínová listina                                              M. Henžel                            28. 3. 2021 

     USN 460     Organizace soutěží                                           M. Henžel                            20. 4. 2021 

     USN 461     Český pohár                                                       V. Drozda                             31. 3. 2021 

     USN 462     SPS, OTM - oznámení                                       H. Valentová                       10. 4. 2021 

     USN 462     SPS, OTM - smlouvy                                          J. Brothánek                        30. 4. 2021 

     USN 463     Výklad přestupního řádu                                  M. Henžel                            11. 4. 2021 



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 10  

     USN 464     Registr                                                                  M. Henžel                            11. 4. 2021 

     USN 465     Přestupní poplatky                                            M. Henžel                             11. 4. 2021 

 

15. Závěr  

           Předseda ČAST poděkoval všem účastníkům řádného zasedání VV ČAST a zasedání ukončil. 

           Jednání bylo ukončeno v 19.00 hodin. 

 

 

            Příští zasedání: 20. duben 2021 v 13.00 hodin v sídle Asociace 

                                        20. května 2021 v 13.00 hodin v sídle Asociace 

 

     Zapsal: Z. Špaček 

     Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 1  

Zápis z III – 30. jednání Výkonného výboru České asociace stolního 
tenisu 

 
Datum: 25. 3. 2020 od 13.00 hodin, v sídle Asociace, Praha 6 – Strahov, Zátopkova 100/2 

Účastníci: Z. Špaček – předseda VV ČAST, 

                 N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek – místopředseda VV   

                 Hosté: J. Juřena – předseda Dozorčí rady, M. Kučera – Media manažer     

                             (13.00-14.15) 

           Program jednání: 

1.       Úvod, přivítání – Z. Špaček 
2.       Návrh programu zasedání VV ČAST a jeho schválení – Z. Špaček 
3.      Schválení zápisu VV ČAST č. 28 ze dne 28. 1. 2021 a zápisu č. 29 rozhodnutím per  

                         rollam ze dne 24. 2. a ze dne 11. 3. 2021 - Z. Špaček 
4.       Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
5.       Prezentace aktuálních projektů – Media manažer M. Kučera 
6.       Rada krajů  - J. Veselka 

- Rozpočty projektů krajských a regionálních svazů 2021 – J. Brothánek 
- Distribuce míčků pro krajské svazy – N. Endal 

7.       Dozorčí rada – informace Dozorčí rady  - J. Juřena 
- Informace předsedy Dozorčí rady 

8.       Ekonomická agenda – J. Brothánek 
- Předběžná finanční závěrka Asociace 2020  
- Stav dotačních programů NSA 2021 
- Rozpočet ČAST 2021 
- Ostatní ekonomická agenda 

9.       Agenda reprezentace a talentované mládeže  
a) Aktuální informace o akcích pořádaných ITTF a ETTU – N. Endal 
b) Reprezentace dospělých - Informace  + nový koncept reprezentačních smluv – N.  Endal 
c) Reprezentace mládeže – Informace + změna termínu MEJ 2021 + věkové hranice 

mládežnických dle ITTF a ETTU – diskuze – členové VV 
10.        Agenda soutěží pořádaných ČAST 

a) VSA 2021 – WJ Havířov, informace + smluvní dokumentace s MSK – N. Endal 
b) VSA 2021 - WT 2021 Olomouc - N. Endal 
c) Mistrovské soutěže jednorázové – KT a MČR – N. Endal, J. Brothánek 
d) Mistrovské soutěže dlouhodobé – příprava nové sezóny – P. Bohumský 

11.     Odborné komise 
- Zprávy z jednotlivých odborných komisí – TMK, KM, KR, MK, STK, RIK, KVS – členové 

VV 
12. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST  

a) Konference ČAST 2021 – Z. Špaček 
b) NTC Havířov – smlouvy, zveřejnění + vysvětlující dopis – členové VV 
c) VH ČUS – Z. Špaček 
d) Další informace členů VV ČAST přijaté před zasedáním VV ČAST - Z. Špaček 
e) Dopisy a žádosti členů Asociace – členové VV 

13.      Termíny dalších VV ČAST – Z. Špaček 
14.      Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 25. 3. 2021 – Z. Špaček 
15.      Závěr – Z. Špaček 
 



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 2  

  

 
 

Zápis z jednání: 

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  
 

    Z. Špaček zahájil zasedání VV ČAST, přivítal členy VV a přítomné hosty. 
 

 
2. Schválení programu zasedání VV ČAST 
 

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST, doplněný o některé 
body z řad členů VV před zahájením jednání. 
 
 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 
 
      Z. Špaček projednal zápis VV ČAST č. 28 dne 28. 1. 2021 a zápis č. 29 rozhodnutím per rollam  
      ze dne 24. 2. a ze dne 11. 3. 2021 

   
Usnesení: 
USN451/III30/Bod3/25-3-2021 
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis č. 28 ze zasedání VV dne 28. 1. 2021 a zápis č. 29 
rozhodnutím per rollam ze dne 24. 2. a ze dne 11. 3. 2021.  
 

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST 
 
VV projednal a zkontroloval úkoly vyplývající z Usnesení z minulých zasedání VV ČAST. 
Všechna Usnesení v termínu byla splněna s výjimkou Usnesení č. 435.  Návrh VV byl schválen 
a čeká se na schválení reprezentantů dospělých. Nové Usnesení má číslo 457. 
 

5. Prezentace aktuálních projektů Media manažera M. Kučery 
 
       Media manažer ČAST M. Kučera odprezentoval stav aktuálních projektů. Zároveň informoval 

o činnosti za 1. čtvrtletí 2021, prezentoval plány na období následující a pro celý rok 2021. 
Podrobná diskuze vznikla zejména v oblasti tvorby nových webových stránek Asociace, 
ohledně stavu projektu interní komunikace v rámci ČAST.   

 
 

6. Rada krajů 
 
J. Veselka, předseda Rady krajů, se z důvodu nemoci ze zasedání omluvil. Vzhledem 
k technickým problémům se nemohl připojit ani k on line zasedání. Předseda Asociace přislíbil 
jej informovat o důležitých bodech z tohoto zasedání.   



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 3  

Do rozsáhlé diskuzi VV vyzývá Krajské SST prostřednictvím předsedy Rady Krajů zástupce 
KSST k sestavení a zaslání návrhu rozpočtů pro spolufinancování projektů krajských svazů 
pro rok 2021.  
 

     Usnesení: 
     USN452/III30/Bod6a/25-3-2021 

VV schválil finanční podporu pro KSST v maximální výši 170 tis.Kč/rok, pro podání 
projektů KSST využijí jednotnou šablonu vytvořenou a používanou v roce 2020  
 
Z: Předsedové KSST (J. Brothánek předá informaci J. Veselkovi) 
T: do 30. 4. 2021 zaslat předsedovi Rady Krajů  

 
     Usnesení: 
     USN453/III30/Bod6b/25-3-2021 

VV schválil materiálovou podporu pro KSST. Každý KSST obdrží 20 kartónů míčků zn. Joola 
(10x Prime, 10x tréninkové). VV pověřil distribucí M. Weiningerovou.  
 
Z: M. Weiningerová (N. Endal předá informaci) 
T: do 15. 4. 2021 (distribuce)  

 

7. Dozorčí rada 

Veškeré připomínky předsedy Dozorčí rady byly projednány v jiných bodech tohoto zasedání. 
Jednalo se především ohledně rozpočtu Asociace pro rok 2021 či NTC v Havířově. 

 
     
8. Ekonomická agenda 
 

a)  Předběžná finanční závěrka 2020   
 
              VV bere na vědomí zprávu J. Brothánka o stavu finalizace účetní závěrky Asociace za rok  
              2020. Definitivní výsledky bude místopředseda ČAST předkládat v první dekádě měsíce  
              dubna. 
 

b) Stav dotačních programů NSA 2021 
 
Místopředseda VV pro ekonomiku informoval přítomné o zaslání rozhodnutí a následně i 
finančních prostředků z NSA na provozní dotaci pro rok 2021 dle Výzvy 16/2020 Národní 
sportovní agentury (sloučená výzva pro sportovní reprezentaci, talentovanou mládež a 
provozní záležitosti svazu).   
 
 
 
 
 



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 4  

c) Rozpočet ČAST 2021 
 

VV vzal na vědomí přípravu rozpočtu Asociace pro rok 2021. Po obsáhlé diskuzi, která 
obsahovala připomínky a podněty k návrhu, pověřil VV J. Brothánka zpracováním 2. verze 
rozpočtu 2021. 
 

      Usnesení: 
      USN454/III30/Bod8c/25-3-2021 
      VV ČAST uložil J. Brothánkovi zapracovat připomínky a návrhy ke stávajícímu návrhu   
      rozpočtu a rozeslat této upravený návrh předsedovi DR a členům VV. 
 
      Z: J. Brothánek 
      T: 29. 3. 2021 
 
d) Ostatní ekonomická agenda ČAST 

 
Usnesení: 
USN455/III30/Bod8da/25-3-2021 

        VV schválil, na návrh J. Brothánka, skartaci účetní dokumentace z roku 2010. 
        Z: J. Brothánek 
        T: 30. 6. 2021 
 

 Usnesení: 
 USN456/III30/Bod8db/25-3-2021 

         VV schválil, na návrh J. Brothánka, vyřazení dlouhodobého majetku, a to sportovního  
         povrchu Joola Cour, pořízeného v r. 2011 z důvodu opotřebení. 
         Z: J. Brothánek 
        T: 30. 6. 2021 
 
 
9.     Agenda reprezentace a talentované mládeže 
 

a) Aktuální informace o akcích pořádaných ITTF a ETTU  
VV vzal na vědomí informaci N. Endala ohledně změn v termínových listinách ITTF a 
ETTU. 
EB ETTU informoval o následujících termínech:    

- Evropská olympijská kvalifikace se bude konat ve dnech 21. - 25. 4. 2021 
v Lisabonu. 

- Evropský TOP 16 dospělých se bude konat v posledním čtvrtletí 2021 v Montreux 
(Švýcarsko). 

- MEJ byl přemístěn z Chorvatského Záhřebu do Varaždínu a bude rozdělen do dvou 
částí, 18. - 24. 7. 2021 – junioři do 19 let a 26. 7. - 1. 8. 2021 – kadeti.  

- V roce 2023 se bude konat ME družstev dospělých ve švédském Malmö. 
- V roce 2021 se bude konat také TOP 10 mládeže ve francouzském Tours v termínu 

15. - 17. 10., v roce 2022 se bude pořádat tento turnaj v témže městě. 
- Opět byl potvrzen termín na ME 2021 dospělých ve Varšavě – 22.-27. 6. 2021. 

                   ITTF informoval následovně: 
- MS juniorů v Portugalsku není zatím potvrzeno. 
- MS dospělých v USA (Houston) je plánován v listopadu 2021 . 



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 5  

 
b) Plány reprezentačních týmů, reprezentační kádry, smlouvy 

  
Místopředseda Asociace N. Endal předložil účastníkům zasedání návrh smlouvy 
s reprezentanty dospělých. 
 

         Usnesení: 
         USN457/III30/Bod9b/25-3-2021 
         VV schválil návrh smlouvy s reprezentanty dospělých a pověřil N. Endala jejich      
         Uzavřením. 
         Z: N. Endal 
         T: 30. 4. 2021 

  
VV vyhodnotil účast reprezentantů mužů a žen zúčastní na letošních prvních turnajích 
světového okruhu WTT v Kataru a dále i na světové olympijské kvalifikaci tamtéž. 
  
VV gratuluje Luboši Jančaříkovi k postupu na OH v Japonsku.  
 

         
10.    Agenda soutěží pořádaných ČAST  

 
a) VSA 2021 – WJC Havířov 

Místopředseda Asociace N. Endal informoval účastníky zasedání o prodloužení 
termínu realizace WJC v Havířově na celý rok 2021 ze strany MSK, termín Czech Junior 
Open je 7. - 13. 6. 2021. 
 

b) VSA 2021 -  WT Olomouc 
Stále není oficiálně schválen ITTF (resp. WTT) termín Czech Open 2021 v Olomouci.  
N. Endal informoval o přidělení dotace městem Olomouc pro tento turnaj. Dotační 
příspěvek z Národní sportovní agentury i Olomouckého kraje již Asociace načerpala. 
 

                   
c) Mistrovské soutěže ČAST jednorázové 

 
                Usnesení: 
                USN458/III30/Bod10c/25-3-2021 
                VV schválil odložení MČR dorostu a ml. žáků jednotlivců v Havířově a odložení MČR  
                starších žáků jednotlivců v Praze. VV zároveň schválil na návrh KM změnu termínu a  
                místa MČR družstev starších žáků a dorostu – 26. - 27. 6. 2021. 

   Z důvodu obsazení haly u původního pořadatele v novém termínu 26.-27.6.2021 se    
   MČR přesouvá do NTC Havířov.     

    
                Z: H. Valentová (zajistí zveřejnění, informaci z VV předá N. Endal) 
                T: 10. 4. 2021 
 
 
 

 
      



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 6  

d) Mistrovské soutěže ČAST dlouhodobé 
 

                VV vzal na vědomí aktuální opatření k řízení soutěží:  
- převody soutěží před příští sezónou – bude umožněno všem družstvům 
- termíny play-off Extraligy žen, včetně řešení kolize s Pohárem ETTU (Hodonín, TTC  

                      Ostrava) 
- odhlášené družstvo SIKO Orlová – právo startu ve 3. lize bez možnosti převodu 

               Zveřejní ředitel soutěží prostřednictvím Infa Asociace. 
               Z: M. Henžel 
               T: 28. 3. 2021 
 
                  Usnesení: 
                USN459/III30/Bod10d/25-3-2021 
                VV schválil změny termínové listiny – aktualizace k 25. 3. 2021, zapracované návrhy od  
                KM, play-off ženy a další změny dle ITTF a ETTU kalendáře ze dne 24. 3. 
                Zveřejní ředitel soutěží. 
                Z: M. Henžel (informaci předá P. Bohumský) 
                T: 28. 3. 2021 
 
                 Usnesení: 
                 USN460/III30/Bod10db/25-3-2021 

         VV schválil upřesnění k organizaci soutěží 2021/2022 týkající se vkladů do soutěží:   
         extraliga bude určena rozpisem, ostatní ligová družstva s právem startu vklady neplatí,  
         družstva, která se přihlašují na základě převodu, vklady platí. 

                 Bude zohledněno v rozpise soutěží. 
                 Z: M. Henžel 
                 T: 20. 4. 2021 
  

          Usnesení: 
         USN461/III30/Bod10dc3/25-3-2021 
         VV schválil zrušení 30. ročníku Českého poháru (2020). 

                 Komunikaci účastníkům zajistí ředitel Č. poháru. 
                 Z: V. Drozda 
                 T: 31. 3. 2021 (informaci předá P. Bohumský) 
  

-  VV schválil povinnost testování v play off mužů a žen den před utkáním. 
  

-   VV schválil harmonogram přípravy rozpisů ligových soutěží a Českého poháru na  
                         sezónu 2021/2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 7  

11. Odborné komise 
    

a) Zprávy z odborných komisí 
 
                 Komise mládeže 
 

         Usnesení: 
         USN462/III30/Bod11aa/25-3-2021 

   Na návrh KM ČAST ze dne 20. 10. 2020 – bod 6 spolufinancování sportovní činnosti pro   
    rok 2021 pro kluby SpS (13 klubů), OTM „A“ (9 klubů), OTM „B“ (12 klubů) VV ČAST    
    schválil finanční podporu pro tyto vybrané kluby pracující s mládeží 
    Z: J. Brothánek (připraví a rozešle smluvní dokumentaci) 
    T: 30. 4. 2021 
    Z: H. Valentová (oznámí klubům, informaci předá N. Endal) 
    T: 10. 4. 2021 
      

                 Sportovně-technická komise 
                 VV vzal na vědomí informace o činnosti STK, zejména opatření k probíhající sezóně a  
                 přípravě příští sezóny 

 
Trenérsko-metodická komise 

                 VV vzal na vědomí pravidelnou čtvrtletní zprávu předsedkyně TMK a metodičky ČAST M.  
                 Novotné. 
                 Předseda ČAST informoval přítomné o plánovaných doškolení trenérů formou on line. 
                  
                   Mediální komise 

          VV se seznámil podrobně s činností této komise v samostatném bodu tohoto VV, kdy se  
           VV osobně zúčastnil předseda této Komise a zároveň media manažer Asociace  
           M. Kučera.     

               
                 Komise rozhodčích 
                 VV vzal na vědomí informace o činnosti KR, zejména činnost rozhodčích v extraligách a  
                 přípravě virtuálních školení a zkoušek rozhodčích.  
                 Z: T. Malík (informaci předá P. Bohumský) 
                 T: 11. 4. 2021 
    
 
                Registrační a informační komise 

     
                   Usnesení: 
                 USN463/III30/Bod11ab/25-3-2021 
                VV schválil na návrh RIK výklad článku 452.04 Přestupního řádu o nezapočítávání doby,         
                kdy se nemohlo hrát, do lhůty pro přestup bez souhlasu mateřského oddílu. 
                 Z: M. Henžel  (informaci předá P. Bohumský) 
                 T: 11. 4. 2021 
 
 
                  



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 8  

                 Usnesení: 
                 USN464/III30/Bod11ac/25-3-2021 
                   VV schválil rozsah prací na rozvoji Registru, STISu a Metodického webu za 1. čtvrtletí  
                 2021, zejména mobilní aplikace STapp, rozvoj STIS a související úpravy registru 
                 Z: M. Henžel  (informaci předá P. Bohumský) 
                 T: 11. 4. 2021 
 
               Usnesení: 
                 USN465/III30/Bod11ad/25-3-2021 
                    VV schválil návrh RIK na osvobození přestupních poplatků podle článku 464.01    
                  přestupního řádu, pokud se jedná o přestup s návratem/hostování/střídavý start do  
                  stejného oddílu/družstva jako v sezóně 2020/2021. 
                 Z: M. Henžel  (informaci předá P. Bohumský) 
                 T: 11. 4. 2021 
 

      
12. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST  

 
a) Konference ČAST 2021 

Předseda ČAST informoval podrobně o harmonogramu příprav na Konferenci ČAST 
2021. VV schválil termín konference na 19. červen 2021. v Praze. 
 

b) NTC Havířov – smlouvy, zveřejnění + vysvětlující dopis + žádost o součinnost 
VV se seznámil s vysvětlujícím dopisem na výstavbu NTC v Havířově, který bude po 
drobných úpravách zveřejněn na webových stránkách Asociace. J. Brothánek 
informoval přítomné, že veškerá smluvní dokumentace je zkontrolovaná a je 
v pořádku. 
  

c) VH ČUS 
Předseda Asociace informoval přítomné o termínu konání VH ČUSu (23. 6. 2021 
v Nymburce). Vzhledem v účasti předsedy na kongresu ETTU při ME v Polsku, bude 
Asociaci zastupovat J. Brothánek. 

                   
d) Další informace členů VV ČAST přijaté před zasedáním VV ČÁST 

- Žebříčky 
VV projednal stanovení žebříčků za minulou sezónu 2020/2021. VV pověřil N. Endala, 
aby na příštím zasedání VV předložil ke schválení metodiku, podle které se tyto 
žebříčky budou stanovovat. Problémem je současná nelehká situace ve sportu – 
pandemie koronaviru (málo odehraných zápasů).  

        

13. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 25. 3. 2021  

              VV stanovil další dva termíny zasedání VV ČÁST, které jsou uvedeny na konci tohoto  
              zápisu z VV.  
 
 
 



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 9  

14. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 25. 3. 2021  

        VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.  

 

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z minulých zasedání: 

     USN 438      Smlouva Saarbrücken                                       P. Nedoma                    31. 3. 2021 

     USN 439      Olympijské festivaly                                          M. Weiningerová        průběžně 

     USN 440      Pokuty trenéři a rozhodčí                                M. Novotná, T. Malík    31. 3. 2021 

     USN 444      Výjimky z limitů                                                 J. Brothánek                    10. 4. 2021 

    USN 444      Platby vkladů                                                      M. Henžel                        31. 3. 2021 

    USN 445      Výjimky z limitů                                                 J. Brothánek                     10. 4. 2021 

    USN 446      Konference ČAST                                              Z. Špaček                           30. 4. 2021 

          

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z tohoto zasedání: 

    USN 452      KSST projekty                                                   Předsedové KSST                30. 4. 2021 

    USN 453      KSST míčky                                                        M. Weiningerová               15. 4. 2021 

    USN 454      Rozpočet ČAST                                                 J. Brothánek                        29. 3. 2021 

    USN 455      Skartace                                                             J. Brothánek                        30. 6. 2021 

    USN 456      Vyřazení materiálu                                           J. Brothánek                        30. 6. 2021 

    USN 457      Repre smlouvy                                                  N. Endal                               30. 4. 2021 

    USN 458      MČR                                                                    H. Valentová                       10. 4. 2021 

    USN 459      Termínová listina                                              M. Henžel                            28. 3. 2021 

     USN 460     Organizace soutěží                                           M. Henžel                            20. 4. 2021 

     USN 461     Český pohár                                                       V. Drozda                             31. 3. 2021 

     USN 462     SPS, OTM - oznámení                                       H. Valentová                       10. 4. 2021 

     USN 462     SPS, OTM - smlouvy                                          J. Brothánek                        30. 4. 2021 

     USN 463     Výklad přestupního řádu                                  M. Henžel                            11. 4. 2021 



                                                                                                              Zápis z III – 30. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 28.3.2021                                                                                                                                                Stránka 10  

     USN 464     Registr                                                                  M. Henžel                            11. 4. 2021 

     USN 465     Přestupní poplatky                                            M. Henžel                             11. 4. 2021 

 

15. Závěr  

           Předseda ČAST poděkoval všem účastníkům řádného zasedání VV ČAST a zasedání ukončil. 

           Jednání bylo ukončeno v 19.00 hodin. 

 

 

            Příští zasedání: 20. duben 2021 v 13.00 hodin v sídle Asociace 

                                        20. května 2021 v 13.00 hodin v sídle Asociace 

 

     Zapsal: Z. Špaček 

     Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


